
ご利用者様各位 

ウエルライフデイサービスセンター 

0986-51-7088 

 

ウエルライフデイサービスセンターご利用の皆様へ 

～コロナ対策のご協力のお願い～ 

 

 平素より、ウエルライフデイサービスをご利用いただきまして誠にありがとうございます。 

 早速ではございますが、新型コロナウイルスの感染拡大により、ご利用者様およびご家族の皆様にも以下の点

についてご協力賜りたくお知らせいたします。 

 

【ご協力依頼内容】 

〇ご利用をお控え頂きたい事例 

県外、特に「特定警戒都道府県」の方との接触がある利用者様は、２週間デイサービスのご利用をお控えくださ

いますようお願い申し上げます。また、ご利用者様やご家族などの濃厚接触者が、この１カ月以内に海外や特定

警戒都道府県への行き来があった場合にもお願いいたします。 

 

〇ご利用前検温の実施 

ご利用日には、出発前にご自宅にて事前の検温をお願いいたします。お迎え時に、送迎職員へ必ずお伝えくださ

い。なお、ご家族様、ご利用者様ご自身で検温が困難な場合には、送迎時に担当職員が検温させていただきます。

また、37.3℃以上の発熱の際は、乗車前に職員による再検温をさせていただきます。 

 

〇発熱時のご利用可・不可判断の実施 

検温にて 37.5℃以上の発熱が認められる際は、デイサービスのご利用をお断りさせていただきます。また、デイ

サービスご利用中に、37.5℃以上の発熱がある場合には、ご家族へご連絡の上帰宅いただきご自宅にて様子をみ

ていただきます。 

 

〇過去に発熱が認められた際の利用判断の実施 

解熱後２４時間以上が経過し、かつ呼吸器症状の改善が認められるまでは、デイサービスのご利用を中止させて

いただきます。解熱及び呼吸器症状改善後、デイサービスをご利用していただく際も、検温、マスク着用等の対

応を継続し健康状態の観察に努めさせていただきます。 

 

 

なお、職員につきましては、現在、出勤時の検温、うがい、手指消毒の励行およびマスクの着用にて感染防止

対策を取らせていただいております。 

 また、不特定多数の交流ボランティア活動につきましては中止とさせていただきます。 

 厳しい現状ではございますが、今後の感染拡大防止に努めるためにも、以上につきまして皆様のご理解ご協力

を賜りますようお願い申し上げます。 

※ご不明な点がございましたら、職員までお尋ねください。 


